/

}

Муниципальное общеобразовательное учреждение Енкаевская школа Кадомского

муниципального райопа Рязанской области

инн 620з001699/ кпп 6203 01001 огрн 1026201403909

район, с. Чётово, ул. Школьная, здание 12З9167 5, Рязанская область, Кадомский
телефон S(49 1 З9)5- 62-|6

Приказ

от 30.08.2024г Ns 1,1

кО вносении измен9ний в Основную
обрщовательнуIо програN,Iму основЕого общего
образования>

На основании части 5 статьи 12, пункта б части 3 статьи 28 Федера-тlьного закоIIа от

29.|2.20112 Jф 273_ФЗ <Об образовании в Российской ФедераUии>, федерального закоЕа

от |9.|2.202з Jtr 618_Фз, в соответствии с, приказом Министерства проСвещеЕиЯ

Российской Федерации от 2i.L2.2023 ]ф 1028 <о Ънесении измеЕений в Еекоторые

приказы Министерства образования" и науки Российской Федерации и Министерства

про.""щ."", Российской Федерации, касающиеся федерtlпьIIьD( государстВенЕьЖ

оЬр*о"41.льЕых стаfiдартов осIIовного общего образования и средIего общего

образования' ,rр"казо* Министерства просвещения Российской Федерашии от

01.02.2024 Ns 62 (о внесении изменений в некоторые прикtlзы Министерства

IIросвещения Российской Федерации, касающиеся федеральньтх образоватеJIьньD(

програI\{м основного общего образования и среднего общего образования), приказом

й""исrерства просвещения Российской Федорации от 22,0|.2024 Ns 31 <<о внесениИ

изменений В некоторые прикiвы Министерства образовЕtния и Еауки Российской

Федерации и Министерства просвещеншI Российской Федерации, касающиеся

федеральньrх государственЕьIх образоватольЕьIх . стандартов начального общего

обр*оuu"ия и осЕовного общего образования>), II_риказом Министерства просвещониJI

РоЪсийской Федерации от |g.8.2a24 J\b t71 ко внесении изменений в некоторые

прик€lзы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федераJIьньD(

оЬр*о"uraльных програN4м начаJIьного общего образова:rия, основного общего

образования и среднего общего образования>,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в содержательный раздел и далее по тексту основной

образовательной программы основного общего образования моУ Енкаевской

tцколы, замени в наи менова ние учебн ых п редметов :

- <<ТехнологияD на (Труд (технология)>

- <<основы безопасности жизнедеятельности) на косновы безопасностИ И

заlциты Родины>.

2. Внести изменения в содержательный раздел ооп ооо:

2.1. 3аменить рабочую программу по учебному предмеry косновы

безопасности жизнедеятельности) на косновы безопасности и 3ащиты

РодинЁl>.

2.2,. 3аменить рабочую программу по учебному предмеry <Технология> на

З. Внести измонения в организационный рff!деп ООП ООО в части формирования
уrебного плана осIIовного общего образования:r

Слова уrебный предмет <Технология) запdеЕить словtli\dи <Труд (технология)> по
всому тексту.

Слова 1"rебный предмет <<Основы безопасности жизнедеятельности> зап4енить
словаIчIи кОсновы безопасности и Защиты Родины>

4.Утвердить изменеЕия, внесенныо в ооП ооо МоУ Енкаевской школы.
5. Ответственному за официальный сайт школы разместить данный приказ на сайте

школы.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставJuIю за собой.

Щиректор школы: Маслова

кТруд(т